DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000207 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 002/2023.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 003/2023.

• FORMAÇÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES  DA CÃMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  BIÊNIO 2023 a 2024

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FD507DE075638CF64ACC5E3A579BDDAE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000207 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2023 Ano 8

Pregão Presencial

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

                                                                                                                                        1

ESTADODA BAHIA
Câmara Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves
CNPJ.: 13.071.261/0001-44

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 002/2023

A Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Tancredo Neves/BA faz saber aos
interessados que realizará a licitação na modalidade de Pregão Presencial n°. 002/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e
assessoria SIAFIC – Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária,
Administração Financeira e Controle instituído pelo Decreto Federal nº 10.540/2020,
EFD-Reinf, RAIS e DCTFWeb  e acompanhamento na execução de obrigações junto ao
SICONF para atender as necessidades da Câmara Municipal de Presidente Tancredo
Neves-Ba, conforme especificações constantes do Termo de Referência do Edital. Tipo:
menor preço global. Sessão de abertura: dia 27 de março de 2023 às 11:00h (horário de
Brasília). Local de aquisição de edital, entrega de documentos e informações no Setor de
Licitações na Câmara, com endereço na Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n, Bairro
Japão, CEP: 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, no Tel.: (73) 3540-1112 ou no e-
mail: licitacao@cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br. Presidente Tancredo Neves/BA,
em 13 de março de 2023. Ednaldo Sacerdote dos Santos - Pregoeiro.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FD71D8D7A5DDA5BFA5EB515E286F168A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000207 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000207 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2023 Ano 8

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

                                                                                                                                        2

ESTADODA BAHIA
Câmara Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves
CNPJ.: 13.071.261/0001-44

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 003/2023

A Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Tancredo Neves/BA faz saber aos
interessados que realizará a licitação na modalidade de Pregão Presencial n°. 003/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços mecânicos e
fornecimento de peças para veículos lotados na Câmara Municipal de Presidente
Tancredo Neves-Ba, conforme especificações constantes do Termo de Referência do
Edital. Tipo: menor preço global por lote. Sessão de abertura: dia 27 de março de 2023
às 14:00h (horário de Brasília). Local de aquisição de edital, entrega de documentos e
informações no Setor de Licitações na Câmara, com endereço na Avenida Adolfo Araújo
Borges, s/n, Bairro Japão, CEP: 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, no Tel.: (73)
3540-1112 ou no e-mail: licitacao@cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br. Presidente
Tancredo Neves/BA, em 13 de março de 2023. Ednaldo Sacerdote dos Santos -
Pregoeiro.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FD71D8D7A5DDA5BFA5EB515E286F168A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000207 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000207 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de março de 2023 Ano 8

Outros

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000
e-mail: camaramunicipalptn@gmail.com

Tel.: (73) 3540 1112

ESTADODA  BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ.: 13.071.261/0001-44

FORMAÇÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES

CÃMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
BIÊNIO 2023 a 2024

                   A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES/BA, de acordo com o Regimento Interno desta Casa em seus Art. 54 e 55, faz saber que fica nomeada
às Comissões Permanente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves/Ba, para o Biênio 2023 a 2024
com a seguinte formação:

I - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

MEMBROS:

JOSENILTON FELICÍSSIMO DOS SANTOS - Presidente (REPUBLICANOS)
ANAILTON ALVES DA SILVA – Membro (PC do B)
SANDRA BARRETO DOS SANTOS – Membro (PP)

II - COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA.

MEMBROS:

JOSÉ CALISTO DOS SANTOS – Presidente (PP)
EDIVANIO MENDES DA SILVA - Membro (REPUBLICANOS)
ESMERALDO SANTANA DOS SANTOS – Membro (MDB)

III - COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL.

MEMBROS:

EDILENE DE JESUS DOS SANTOS – Presidente (PDT)
MARIVALDO JOSÉ DOS SANTOS – Membro (PP)
ANTONIO OLIVEIRA DE MATOS – Membro (REPUBLICANOS)

IV - COMISSÃO DE URBANISMO, INFRAESTRUTURA MUNICIPAL E FISCALIZAÇÃO DO
TRASPORTE COLETIVO URBANO.

MEMBROS:

ESMERALDO SANTANA DOS SANTOS – Presidente (MDB)
COSME DE JESUS - Membro (PATRIOTA)
JOSENILTON FELICÍSSIMO DOS SANTOS - Membro (REPUBLICANOS)

V - COMISSÃO DA DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS, DO CONSUMIDOR E DO MEIO-
AMBIENTE.

MEMBROS:

MARIVALDO JOSÉ DOS SANTOS - Presidente (PP)
EDIVANIO MENDES DA SILVA - Membro (REPUBLICANOS)
EDILENE DE JESUS DOS SANTOS - Membro (PDT)

        Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, 06 de Março de 2023.

ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS
Presidente do Legislativo

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FD507DE075638CF64ACC5E3A579BDDAE

		2023-03-15T16:04:26-0300